Castrum
Sponheim
feudum fit
de manu
abbatis.

Eodem anno in die Simonis & Iudæ apostolorum maximus vêtus in omnibus partibus his & circa Rhenum fuit, qui multa ædificia & arbores subuertit.

Ventus ma-
gnus.

MCCXXXVI.

Anno Vvillichonis abbatis xxviii. in die S. Augustini episcopi obiit Vvalramus episcopus Spirensis, sepultus Spiræ in ecclesia fratrum prædicatorum ante summum altare, cui successit Gerardus de Ernberg, electus in die S. Catharinæ virginis & martyris: præfuit annis xxvii. mensē vno, diebus vi.

Gerardus fit
episcopus
Spirensis.

Eodem anno ciuitas Mechliniensis cœlesti igne succesa, in die corporis Christi exusta fuit miserabiliter.

MCCXXXVII.

Hoc anno abbas huius monasterij xi. Dominus Vvilicho (qui etiam dicebatur Vvilhelmus, vt patet in sigilli eius superscriptione) xvi. calen. Aprilis in Domino quieuit, sepultus in choro ante gradus presbyterij, qui multa bona fecit huic monasterio. In primis anno regiminis sui vii. impetrauit à Iohanne Papa xxi. confirmationem omnium bonorum huius monasterij, vt patet in ipsa bulla, cuius tenor sequitur & est talis:

Wilicho
abbas xi.
moritur.

Iohannes episcopus, seruus seruorum Dei, dilectis filiis abbati & conuentui monasterij S. Martini in Sponheim, ordinis sancti Benedicti, Moguntinensis diocesis, salutem & apostolicam benedictionem. Cum à nobis petitur quod iustum est ac honestum, tam rigor æquitatis quam ordo exigit ratio, vt id per sollicitudinem officij nostri ad debitum perducatur effectum. Ea propter, dilecti in Domino filii, vestris iustis petitionibus grato concurrentes assensu, personas vestras & locum, in quo di-

Bulla con-
firmationis
bonerij hu-
ius mona-
sterij.

D d

III
tium sese foras ad castella
cientiam reuerentiamque
cidit. Exeuntibus enim illi-
m consulum ex civitate
unt, quod eorum qui civi-
Et ex eo tempore vsque in
nulla generis nobilitas ex-
icæ adsumi consuevit.

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200